Aussi de moitié pour limiter correctement jusqu'à la voie sans chemin communément appelée Comtal et là désignant l'ensemble, est placé une autre borne pour correctement limiter jusqu'au **champ de la Carrière de pierres** et aussi une autre borne posée pour limiter la route qui tend de **Castries à Assas** et jouxtant la dite route, et l'arbitre sans amicale composition ordonne de poser quatre bornes le long de la route qui va de Castries à Assas jusqu'à un lieu communément appelé **Usega** et tournées vers **Teyran** confrontant avec le bois de **Jean Vitalis** et ses frères et d'une part avec le bois de **Bernard Bedos** et d'autre part avec le bois commun de Teyran et avec le bois de **Pierre Blauquier** et d'autre part avec le bois de **Pierre Alamani** et ses petits enfants et avec le bois de **Pierre Bois**. A ordonné librement, désignant et ordonnant, le dit arbitre avec amicale composition que les dits propriétaires (Templiers), et leurs nouveaux successeurs de la dite chevalerie du temple auront et tiendront et tiennent le pouvoir perpétuel dans les devèses et ce qui confronte les devèses bois pâturages et garrigues processions et lieux qui sont de la dite **manse de Bannières** et dans son environnement,, région qui est à l'intérieur des bornes dans la dite manse de Bannières et les pâtures, bois et garrigues qui sont autour de la dite manse, ainsi les hommes de Castries et de la baronnie prédite présent et futurs ne peuvent faire manger leurs animaux ni utiliser le passage sans qu'ils aient reçu l'autorisation selon la volonté des maîtres et de leurs successeurs, si ils le veulent. A dit et ordonné l'arbitre et amical compositeur.

Ces dites bornes entourent la dite manse de Bannières de Castries et jusqu'aux autres bornes vers Castries jusqu'à l'actuelle fermeture de la portion pâturable sans les garrigues de Castries et de la baronnie selon les dires des maîtres et de leurs successeurs.

Ce qui est inscrit ci-dessous c'est qu'il est admis que les hommes de Castries et de la baronnie peuvent être arrêtés de faire paître leurs animaux. Je serais prêt à admettre dans la manse appelée les Bannières de maintenir les troupeaux et chevaux dans la ferme que la **maison des chevaliers du Temple** à du avoir et tient sous la juridiction du château et baronnie de Castries, où demeure beaucoup d'expérience avec les animaux et qui sont en outre le revenu des dits précepteurs (maîtres) et de leurs successeurs et qu'ils ne pourront pas toujours perpétuellement faire paître et brouter dans garrigues et bois du dit château et de la baronnie, sans que cela soit légalement empêché.